

# VERORDNUNG

der Gemeinde Langenegg über die Festsetzung der Hebesätze, Gemeindeabgaben, -steuern, -gebühren für das Jahr 2017

Auf Grund der §§ 14 und 15 des Finanzausgleichsgesetzes 2008, i.d.F. BGBI. Nr. 103/2007 und des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 06.12.2016 gelten für das Jahr 2017 folgende Steuerhebesätze und Gebühren:

1. Steuern:

Grundsteuer A (Land- und Forstwirtschaft):

Hebesatz 500 %

Grundsteuer B (Sonstige Grundstücke):

Hebesatz 500 %

Kommunalsteuer:

Hebesatz 3 %

Hundesteuer:

Gemäß § 2 der Gemeindeverordnung vom 26.11.1996

für einen Hund

EUR 31,00

pro weiteren Hund

EUR 47,00

2. Abgaben:

Gästetaxe - pro Nächtigung:

Erwachsene:

EUR 1,30

Zweitwohnsitzabgabe:

Gemäß § 3 der Gemeindeverordnung vom 04.12.2012

Unbegrenzte m²

EUR 3,30

Hand- und Zugdienst (Straßen- und Wegerhaltung):

Gemäß § 3 der Gemeindeverordnung vom 19.11.1996

Hand- und Zugdienst

EUR 39,00

#### 3. Gebühren:

### Elternbeiträge für den Kindergarten:

Besuch bis 11.30 Uhr	EUR	28,00
Besuch bis 12.30 Uhr	EUR	30,00
Besuch Vormittag und ein Nachmittag	EUR	30,00

## Wassergebühren (zuzüglich 10% MWSt)

Gemäß § 3 und § 11 der Gemeindeverordnung vom	16.10.	.2001
pro m² Nutzfläche	EUR	18,00
Wasser-Grundgebühr jährlich	EUR	35,00
Wasserbezugsgebühr pro m³	EUR	1,16

## Abwasserbeseitigung (zuzüglich 10% MWSt)

Gemäß § 11, § 14, § 15 und § 16 der Gemeindeverordnung vom 03.06.1997

pro m² Nutzfläche EUR 32,00 Abwassergebühr pro m³ EUR 2,00

### Abfallgebühren (inkl. 10% MWSt)

Gemäß § 4 und § 5 der Gemeindeverordnung vom 09.04.2014

## Entsorgungsgebühren:

pro Haushalt bis zu 2 Personen	EUR 22,80

Mindestabnahme 6 Säcke (40 I)

pro Haushalt über 2 Personen EUR 38,00 Mindestabnahme 10 Säcke (40 I)

## Bezugspreise für jeden weiteren Müllsack:

40 I Inhalt	EUR	3,80
Biomüllsack – 8 l Inhalt	EUR	0,90
Biomüllsack – 15 I Inhalt	EUR	1,50

#### Grundgebühren:

pro Haushalt bis zu 2 Personen	EUR 45,10
pro Haushalt über 2 Personen	EUR 57,20
Sonstige Abfallverursacher	EUR 57,20

## Wertstoffhof: (inkl. 10% MWSt.)

Sperrmüll = Restmüll	pro 0,50 m³	EUR	7,50
Altholz	pro 0,50 m <sup>3</sup>	EUR	7,50
Bauschutt rein	pro 0,50 m³	EUR	13,00
Baurestmasse	pro 0,50 m <sup>3</sup>	EUR	20,00
Grünmüllabgabe	pro 0,50 m³	EUR	3,00
PKW- u. Motorradreifen	pro Stk.	EUR	5,00
Mindestverrechnung		EUR	3,00

Die im Rahmen dieser Tagesordnung in der bereits angeführten Gemeindevertretungssitzung gefassten Beschlüsse werden nun mehr zur

# **VERORDNUNG**

erhoben. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2017 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Kurt Krottenhammer